ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии по рассмотрению, оценки заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен
 на поставку хозяйственных товаров
№ 5/14
          «19» февраля 2014 года
                                                                                                        г.Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
2. Предмет открытого запроса цен:

Предметом  открытого запроса цен в электронной форме является право заключения договора на поставку хозяйственных товаров.
3. Объемы поставляемого товара:
	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Мыло туалетное твердое
	шт.
	15900

	2.
	Порошок стиральный «Пемос Автомат»
	шт.
	5000

	3.
	Перчатки трикотажные с полимерным покрытием
	пара
	12000

4. Начальная (максимальная) цена: 745 300,00 (Семьсот сорок пять тысяч триста) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

5. Место поставки: Россия, г.Томск, ул.Нижне-Луговая, 85а (склад ООО «Горсети»).
6. Срок и условия поставки.

Поставка товара осуществляется отдельными партиями с момента подписания договора по 31 декабря 2014 года.
Товар поставляется согласно письменной заявке Заказчика, направленной Поставщику посредством факсимильной либо электронной связи. В письменной заявке указывается: наименование поставляемого товара, дата поставки товара, количество поставляемого товара и место поставки товара.

Срок поставки товара – в течение 10 рабочих дней со дня направления Заказчиком Поставщику письменной заявки.

Доставка производится силами и средствами Поставщика до места поставки, указанного в заявке Заказчика. Без письменной заявки Заказчика никакие поставки не осуществляются. Оплате подлежит только фактически поставленный товар. Датой поставки является дата получения товара по товарной накладной по месту поставки.
К сопроводительным отгрузочным документам обязательно должны прилагаться  (на русском языке): сертификат соответствия и санитарно-эпидемиологическое заключение.

Поставляемый товар должен быть соответствующе упакован для обеспечения его полной сохранности и качества при погрузочно-разгрузочных работах, транспортировке и хранении в соответствии с техническими требованиями для данного вида товара, согласно нормативно-технической документации.

Упаковка должна быть прочной, целой, сухой, чистой, без посторонних запахов и плесни.

Поставщик обязан за свой счёт  произвести замену некачественного товара на качественный  в течение 5-ти календарных дней с момента получения требований Заказчика о скрытых недостатках поставленного товара.
7. Срок исполнения договора.
Договор вступает в силу с момента подписания и действует  до полного исполнения принятых сторонами обязательств.

8. Состав комиссии:

Председатель  закупочной комиссии:

Бунбич Александр Павлович – директор по общим вопросам;

Заместитель председателя комиссии:

Курьнович Анатолий Андреевич - начальник АХО;

Члены комиссии:

Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.
Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 930 от «02» декабря 2013 года.
Заседание проводится в присутствии   4  членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Об определении победителя открытого запроса цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА.
Заседание комиссии по рассмотрению и оценки заявок на участие в открытом запросе цен проводится 19.02.2014 года в 15:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.
Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Пирс» (ИНН 7014006781, КПП 701701001, ОГРН 1027000870214), почтовый адрес:  Россия, 634009, г.Томск, ул. Войкова, 70.

Заявка ООО «Пирс» на участие в открытом запросе цен представлена 12.02.2014 года в 16:12 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  466 290,00 (Четыреста шестьдесят шесть тысяч двести девяносто рублей 00 копеек).

Заявка, представленная ООО «Пирс» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:
- заявка с описью прилагаемых документов ООО «Пирс» оформлена не надлежащим образом.

 В соответствии с разделом II. пунктом 2.4. документации по открытому  запросу цен «Участник должен поместить заявку в конверт с описью прилагаемых документов.

На конверте, поданном для участия в открытом запросе цен,  указывается наименование открытого  запроса цен, дата его проведения, фирменное наименование участника и его почтовый адрес».
Решили: отказать  ООО «Пирс» в допуске к участию в открытом запросе цен.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Карандаш» (ИНН 7021012377, КПП 701701001, ОГРН 1037000082393), почтовый адрес:  Россия, 634009, г.Томск, пр. Ленина, 217.

Заявка ООО «ТД «Карандаш» на участие в открытом запросе цен представлена 12.02.2014 года в 16:39 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  586 899,00 (Пятьсот восемьдесят шесть тысяч восемьсот девяносто девять рублей 00 копеек).
Решили: признать заявку ООО «ТД «Карандаш» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «ТД «Карандаш»  участником открытого запроса цен.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Респект» (ИНН 7017298317, КПП 701701001, ОГРН 1127017000318), почтовый адрес:  Россия, 634028, г.Томск, Московский тракт, 47.

Заявка ООО «ТД «Респект» на участие в открытом запросе цен представлена 17.02.2014 года в 13:03 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  480 700,00 (Четыреста восемьдесят тысяч семьсот рублей 00 копеек).
Решили: признать заявку ООО «ТД «Респект» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «ТД «Респект»  участником открытого запроса цен.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Альтернативная энергия Томск» (ИНН 7017144099, КПП 701701001, ОГРН 1067017149451), почтовый адрес:  Россия, 634057, г.Томск, ул. 79 Гв.Дивизии, 6-7.

Заявка ООО «Альтернативная энергия Томск» на участие в открытом запросе цен представлена 17.02.2014 года в 13:53 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  569 375,00 (Пятьсот шестьдесят девять тысяч триста семьдесят пять рублей 00 копеек).
Заявка, представленная ООО «Альтернативная энергия Томск» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:
- ООО «Альтернативная энергия Томск» не представил заверенные копии бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках за последний отчетный период подписанные руководством компании и отметками налоговых органов о принятии.
 В соответствии с разделом II. пунктом 3. документации по открытому  запросу цен «Участник закупки не допускается к участию в открытом запросе цен в случае:

1) не представления всех предусмотренных документацией документов, либо наличия в них недостоверных сведений».
Решили: отказать  ООО «Альтернативная энергия Томск» в допуске к участию в открытом запросе цен.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Нордстрой» (ИНН 7017120130, КПП 701701001, ОГРН 10570002489037), почтовый адрес:  Россия, 634009, г.Томск, ул. Нижнее-Луговая, 16/1.

Заявка ООО «Нордстрой» на участие в открытом запросе цен представлена 17.02.2014 года в 14:52 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  456 000,00 (Четыреста пятьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек).
Решили: признать заявку ООО «Нордстрой» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Нордстрой»  участником открытого запроса цен.

6. Индивидуальный предприниматель Лапицкий Владислав Юрьевич (ИНН 701728755390, КПП 701701001, ОГРН 312701707900217), фактический адрес:  Россия, 634055, г.Томск, ул. Бирюкова, 9.

Заявка ИП Лапицкий В.Ю. на участие в открытом запросе цен представлена 17.02.2014 года в 15:50 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  499 000,00 (Четыреста девяносто девять тысяч рублей 00 копеек).
Решили: признать заявку ИП Лапицкий В.Ю. и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ИП Лапицкий В.Ю.  участником открытого запроса цен.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Б и К»» (ИНН 7017047095, КПП 701701001, ОГРН 1027000865649), почтовый адрес:  Россия, 634045, г.Томск, ул. Нахимова, 13Б.

Заявка ООО «Торговый Дом «Б и К» на участие в открытом запросе цен представлена 17.02.2014 года в 16:13 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  522 348,00 (Пятьсот двадцать две тысячи триста сорок восемь рублей 00 копеек).
Решили: признать заявку ООО «Торговый Дом «Б и К» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Торговый Дом «Б и К»  участником открытого запроса цен.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «СоюзСнаб»» (ИНН 7017300291, КПП 701701001, ОГРН 1127017007556), почтовый адрес:  Россия, 634045, г.Томск, ул. Киевская, оф. 13.

Заявка ООО «Торговый Дом «СоюзСнаб» на участие в открытом запросе цен представлена 17.02.2014 года в 16:21 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  421 140,00 (Четыреста двадцать одна тысяча сто сорок рублей 00 копеек).
Решили: признать заявку ООО «Торговый Дом «СоюзСнаб» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Торговый Дом «СоюзСнаб»  участником открытого запроса цен.

ОЦЕНКА  ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН.
Закупочная комиссия осуществляет оценку  заявок участников открытого запроса цен. Целью оценки является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения предлагаемого товара условиям  открытого запроса цен. Цена предложения должна включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты товара согласно требованиям Заказчика.

На основании результатов оценки заявок на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник,  предложивший  лучшие условия исполнения договора.
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН.
На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.7.Особенности проведения запроса цен, подпункта 7.7.10.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг», Победителем открытого запроса цен в соответствии с установленным в документации открытого запроса цен порядком признается ООО «Торговый Дом «СоюзСнаб», которому  предлагается присудить первый номер (первое место) и право заключения договора.

Результаты голосования:
«За» 4 члена  закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Бунбич А.П.)

                                                   (подпись)

2. _____________ ___________________  (Курьянович А.А.)

                                                  (подпись)

3. __________________________________(Комаров Е.П.)
                                                  (подпись)

4. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                       (подпись)

стр. 4 из 4